

Fullständig information om avtalet hittar du i produktfaktan (Hushållets försäkringar), i försäkringsvillkoren (Hushållets försäkringsvillkor) och i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?

Med hemförsäkring försäkras hem- och fritidsbyggnader, gården, gårdsbyggnader och -konstruktioner samt löseendomen på den adress för vilken försäkringen tecknats. Hemförsäkringen inkluderar även ansvars- och rättsskyddsförsäkring.



Vad ingår i försäkringen?

Försäkring för byggnad

- ✓ själva byggnaden och fast inredning i byggnaden
- ✓ fast monterade VVS-, el- och automationsanordningar, ledningar, antenner, kablar och rör som finns på tomten
- ✓ ämne och material för uppvärmning, till exempel eldningsolja och brännved
- ✓ gårdsbyggnader på högst 12 m² med undantag av bastubyggnader samt växtlighet på gårdsplanen upp till sammanlagt högst 8 000 euro
- ✓ försäkringen för byggnad som uppförs eller renoveras ersätter skador på byggmaterial.

Försäkring för löseendom

- ✓ möbler, kläder, hushållsartiklar, idrottsutrustning, hushållsmaskiner och anordningar samt den försäkrades värdefulla egendom och samlingar upp till maximiersättningen som antecknats i försäkringsbrevet
- ✓ enskilda föremål upp till högst 15 000 euro
- ✓ pengar och värdepapper upp till 500 euro (ingår inte i löseendomen i fritidsbostad)
- ✓ fast inredning i bostadslägenhet upp till maximiersättningen som antecknats i försäkringsbrevet
- ✓ roddbåt och båtens utombordsmotor på högst 10 hästkrafter, roddjolle, kanot, kajak och segelbräda upp till högst 5 000 euro
- ✓ andra elektriska transportmedel (max 25 km/h) upp till högst 2 000 euro
- ✓ förvärvsarbetsredskap samt personliga hjälpmedel och vårdutrustning upp till högst 5 000 euro
- ✓ egendom hyrd eller lånad för eget bruk upp till högst 5 000 euro
- ✓ egendom som stulits från bil, släpvagn eller båt ersätts upp till högst 2 000 euro
- ✓ maximiersättningen för egendom utanför försäkringsstället eller som tas med på resa anges i försäkringsbrevet.

Reducerad Hemförsäkringen ersätter brand- och stormskador.

Bas hemförsäkringen ersätter även inbrott, rån och vandalism.

Omfattande Hemförsäkring ersätter utöver det ovan nämnda plötsliga och oförutsedda skador, till exempel bräckage.

Lyx Hemförsäkring för hemmets löseendom ersätter till exempel återställandet av filer i samband med skador på dator.

Ansvarsförsäkringen täcker bl.a. skador orsakade av barn och hund samt skador man själv orsakat av oaktsamhet.

Rättsskyddsförsäkringen täcker bl.a. ärenden som kan föras till tingsrätt, tviste-, ansöknings- och brottmål.



Vad ingår inte i försäkringen?

Försäkring för byggnad t.ex.

- ✗ konstruktioner under byggnadens grundsula såsom täckdikesrör och markbäddsanläggning för spillvattenrening inklusive rör samt pålverk
- ✗ borrh- och värmebrunnar med undantag av pump och dess utrustning
- ✗ statyer, konstföremål och andra motsvarande specialkonstruktioner på gårdsplan
- ✗ vattenområden, bryggor och strandkonstruktioner.

Försäkring för löseendom t.ex.

- ✗ djur
- ✗ egendom som lånats eller hyrts ut till annan
- ✗ förvärvsarbetsredskap som används eller ägs av förening, bolag eller sammanslutning
- ✗ filer och program i datamedium (i samband med skada ersätter Lyx Hemförsäkring dock återställning av filer)
- ✗ andra motorfordon och farkoster är de som nämnts i försäkringsobjekt.

Ansvarsförsäkring täcker till exempel inte skada som den försäkrade enligt lag inte är ersättningsskyldig för eller som orsakats uppsåtligt eller till sig själv.

Rättsskyddsförsäkringen täcker till exempel inte motpartens rättegångskostnader och inte heller tvistemål som gäller förvärvsarbete, skilsmässa eller barn.



Finns det några begränsningar av vad försäkringen täcker?

- ! att egendom försvunnit, glömts kvar eller skador till följd av dessa
- ! stöldskada när stöldplatsen eller -tidpunkten inte kan fastställas
- ! stöld av olåst cykel, båt eller utombordsmotor
- ! idrotts- och hobbyutrustning som gått sönder när de använts för det ändamål som de är avsedda för
- ! skador som orsakats av sällskaps- eller husdjur
- ! skador orsakade av insekter, mikrober, skadedjur, fåglar, fladdermöss, hardjur och gnagare
- ! skador som uppstått gradvis till exempel av slitage eller rost
- ! skador som orsakats av fel i planering, montering, installation, användning, grundläggning eller byggande
- ! skador som orsakats av köld, hetta, torka, regn, isens eller snöns tyngd eller översvämning
- ! skador som omfattas av garantin
- ! skador som orsakats uppsåtligt.



Var gäller försäkringen?

Försäkring för hemmets lösegendom

- ✓ Försäkringen gäller i hemmet och begränsat i gemensamma förvaringsutrymmen för bostadslägenhet.
- ✓ I Finland gäller försäkringen i högst ett år från den tidpunkt då egendom tillfälligt förts bort från bostaden till exempel på grund av en resa.
- ✓ Utomlands är försäkringen i kraft i högst 3 månader från att resan påbörjades upp till eurobeloppet som antecknats i försäkringsbrevet. Om hemmets lösegendom har försäkrats med Lyx Hemförsäkring gäller försäkringen utomlands 6 månader från att resan började upp till eurobeloppet som antecknats i försäkringsbrevet.
- ✓ Under flyttning är försäkringen i kraft 2 månader när du flyttar från ditt gamla hem till ett nytt hem inom Finlands gränser.

Ansvarsförsäkringen gäller överallt i världen under ett års tid från att resan börjat upp till eurobeloppet som antecknats i försäkringsbrevet.

Rättsskyddsförsäkring gäller i Norden.



Vilka är mina skyldigheter?

- Vid ingåendet av försäkringsavtalet ska du ge korrekta uppgifter om försäkringsobjektet.
- Under försäkringens giltighetstid ska du betala premierna och iaktta säkerhetsföreskrifterna samt meddela om ökad risk som påverkar försäkringsbolagets ansvar.
- Vid omedelbar risk för skada eller redan inträffad skada ska du avvärja eller begränsa skadan.
- I samband med ett ersättningskrav ska du delta i utredningen av skadan och dess omfattning.
- Se till att maximiersättningarna är tillräckliga.
- Se till att ditt försäkringsskydd fortsätter oavbrutet om det sker ändringar i hemförsäkringen eller om ditt försäkringsbolag ändrar.



När och hur ska jag betala?

- Försäkringen betalas via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Försäkringen kan också betalas som e-faktura eller direktbetalning.
- Försäkringen kan betalas i en eller flera rater.



När börjar och slutar försäkringen gälla?

Försäkringen träder ikraft tidigast den dag då man ansökt om den och gäller tillsvidare. Försäkringen upphör när du uppsäger den. Försäkringsbolaget har i vissa situationer också rätt att säga upp försäkringen, till exempel om du inte betalar försäkringspremierna.



Hur kan jag säga upp avtalet?

Du kan skriftligen säga upp försäkringen när som helst under försäkringsperioden.